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Wstęp 

Celem opracowania jest analiza branży IT w województwie kujawsko-pomorskim 

głównie w kontekście rynku pracy, charakterystyki osób pracujących, lokalizacji branżowych 

podmiotów gospodarczych, struktury i stanu bezrobocia, zgłaszanych ofert pracy oraz 

regionalnej edukacji informatycznej. 

Skrót IT oznacza technologie informacyjne, które obejmują zagadnienia związane 

z różnorodnym przetwarzaniem informacji. Dziedzina ta łączy informatykę i telekomunikację1. 

Technologie informacyjne związane są ze zbieraniem, przechowywaniem, przetwarzaniem, 

przesyłaniem i prezentacją informacji (tj. tekstów, obrazów, dźwięku)2. 

W opracowaniu przedstawiono ogólną sytuację na rynku pracy w województwie 

kujawsko-pomorskim w latach 2017 - 2018. Dokonano charakterystyki podmiotów 

gospodarczych branży IT, których działalność wg PKD zalicza się do sekcji J - „informacja 

i komunikacja”. Opisana została struktura i dynamika zatrudnienia pracowników w branży IT. 

Zaprezentowano stan i strukturę bezrobocia w województwie oraz zestawienie 

zapotrzebowania na zawody informatyczne. Następnie dokonano analizy dotyczącej edukacji 

w zawodach informatycznych w rozbiciu na szkoły ponadgimnazjalne, szkoły wyższe oraz 

szkolenia prowadzone przez powiatowe urzędy pracy w województwie kujawsko-pomorskim.  

Najważniejsze źródła danych: 

➢ Publikacje Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy, 

➢ Bank Danych Lokalnych (BDL), publikacje GUS, 

➢ Sprawozdania MRPiPS-013 o rynku pracy wraz z załącznikami 3 i 44, 

➢ Publikacje WUP w Toruniu. 

W części dotyczącej charakterystyki podmiotów gospodarczych działalność tych 

podmiotów zaprezentowano wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2007). Dla potrzeb 

opracowania w sekcji J „informacja i komunikacja” ujęto dwa działy: 62 i 63. Do działu 62, 

wg PKD, zaliczana jest działalność związana z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie 

informatyki oraz działalność powiązana, natomiast do działu 63 zaliczana jest działalność 

usługowa w zakresie informacji. W rozdziale o sytuacji rynku pracy w województwie kujawsko-

pomorskim oraz w rozdziale o osobach pracujących wg płci uwzględniono dane całej sekcji J 

tj. działy 58-63. 

                                                 

1 https://www.erainformatyki.pl/branza-it.html; pobrane 21.10.2019 r. 

2 https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/770,pojecie.html 

3 Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 03.12.2015 r. „Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej” zostało 

przemianowane na „Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej”. 

4 Załączniki: nr 3 „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności” oraz 

Załącznik nr 4 „Poradnictwo zawodowe, szkolenie bezrobotnych i poszukujących pracy, staż i przygotowanie zawodowe 

dorosłych, kształcenie ustawiczne pracowników” – do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy. 

https://www.erainformatyki.pl/branza-it.html
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W rozdziałach dotyczących zawodów branży IT zawody identyfikowano zgodnie 

z zapisami Klasyfikacji Zawodów i Specjalności (KZiS)5. Wg struktury Klasyfikacji Zawodów 

i Specjalności do zawodów branży IT zaliczamy zawody należące do grupy: „specjaliści do 

spraw technologii informacyjno-komunikacyjnych” oraz zawody należące do grupy: „technicy 

informatycy”. 

W części opisującej edukację w szkołach wyższych mowa jest o kierunkach IT, które 

wg Międzynarodowej Standardowej Klasyfikacji Edukacji ISCED-F 2013, należą do grupy 

kierunków kształcenia: „technologie teleinformacyjne”.  

 

1. Kujawsko-pomorski rynek pracy 

1.1. Sytuacja na rynku pracy w województwie kujawsko-pomorskim 

W 2018 roku sytuacja na rynku pracy w całym kraju, w porównaniu do lat ubiegłych, 

poprawiła się. Stopa bezrobocia rejestrowanego6 w końcu 2018 roku w Polsce wynosiła 5,8%. 

Województwo kujawsko-pomorskie nadal znajdowało się wśród województw o najwyższej 

wartości stopy bezrobocia. Stopa bezrobocia w województwie kujawsko-pomorskim w końcu 

2018 roku wynosiła 8,8% - o 1,1 pkt. proc. mniej niż w roku poprzednim.  

Wskaźnik aktywności zawodowej wg BAEL7 w IV kwartale 2018 roku w województwie 

kujawsko-pomorskim wynosił 54,4%8 i był wyższy od IV kwartału w 2017 roku o 0,1 pkt. proc. 

Współczynnik aktywności w grupie mężczyzn był większy (64,7%) niż w grupie kobiet (44,9%). 

Największą aktywnością zawodową wykazały się osoby z wyższym wykształceniem, których 

współczynnik aktywności wynosił 80,9% i był o 0,6 pkt. proc. niższy niż rok wcześniej9. 

Wskaźnik zatrudnienia10 w IV kwartale 2018 roku w województwie wynosił 52,0%. Był 

to wzrost o 0,4 pkt. proc. w porównaniu do IV kwartału 2017 roku. Wskaźnik zatrudnienia 

w grupie mężczyzn wynosił 62,2%, natomiast w grupie kobiet – 42,7%. Największy wskaźnik 

zatrudnienia odnotowano wśród osób z wykształceniem wyższym, który wynosił 79,0% i był 

o 1,3 pkt. proc. niższy niż w roku poprzednim. 

                                                 

5 Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 07.08.2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów 

i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (z późniejszymi zmianami). 

6 Stopa bezrobocia rejestrowanego jest to udział bezrobotnych w liczbie aktywnych zawodowo danej kategorii; GUS. 

7 Współczynnik aktywności zawodowej jest to udział aktywnych zawodowo danej kategorii w ogólnej liczbie ludności danej 

kategorii; GUS. 

8 Aktywność ekonomiczna ludności w województwie kujawsko-pomorskim w IV kwartale 2018 r.; Urząd Statystyczny 

w Bydgoszczy. 

9 Aktywność ekonomiczna ludności w województwie kujawsko-pomorskim w IV kwartale 2017 r.; Urząd Statystyczny 

w Bydgoszczy. 

10 Wskaźnik zatrudnienia jest to udział pracujących w ogólnej liczbie ludności danej kategorii; GUS. 

http://www.klasyfikacje.gofin.pl/kzis/7,0,2,rozporzadzenie-ministra-pracy-i-polityki-spolecznej-z-dnia.html
http://www.klasyfikacje.gofin.pl/kzis/7,0,2,rozporzadzenie-ministra-pracy-i-polityki-spolecznej-z-dnia.html
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Na koniec 2018 roku liczba osób pracujących11 w gospodarce narodowej 

w województwie kujawsko-pomorskim ukształtowała się na poziomie 749 206 osób12, o 1,5% 

(10 715 osób) więcej niż rok wcześniej. Najwięcej osób pracowało w sekcji „przetwórstwo 

przemysłowe” – 21,4% (160 510 osób) ogółu pracujących w województwie, w sekcji „handel 

hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 15,8% 

(118 652 osoby), w sekcji „rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” – 14,3% 

(107 476 osób), w sekcji „edukacja” - 7,8% (58 709 osób) oraz w sekcji „opieka zdrowotna” – 

6,3% (47 378 osób).   

W województwie kujawsko-pomorskim w końcu 2018 roku w sekcji „informacja 

i komunikacja” liczba osób pracujących wyniosła 12 663 osoby (1,7% ogółu pracujących 

w województwie). Województwo pod względem liczby pracujących w sekcji J zajmowało 8. 

miejsce w Polsce.  

Liczba pracujących w gospodarce narodowej w sekcji „informacja i komunikacja” w końcu 2016 i 2018 roku.  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie na podstawie danych z BDL, GUS.  

                                                 

11 Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności. Bez pracujących w jednostkach budżetowych działających 

w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego. 

12 Pracujący w gospodarce narodowej w 2018 r.; GUS. 
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W końcu 2018 roku w Polsce w sekcji J liczba osób pracujących wyniosła 381 062 osoby, 

o 11,6% (39 684 osoby) więcej niż w końcu 2016 roku. Najwięcej osób w sekcji „informacja 

i komunikacja” pracowało w województwach: mazowieckim - 116 154 osoby, o 4,7% (5227 

osób) więcej niż w końcu 2016 roku, małopolskim - 49 220 osób, o 21,3% (8641 osób) więcej, 

dolnośląskim - 41 969 osób, o 23,7% (8045 osób) więcej oraz śląskim - 38 945 osób, o 8,1% 

(2906 osób) więcej. 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w województwie kujawsko-

pomorskim w grudniu 2018 roku ukształtowało się na poziomie 258,6 tys. osób13, o 0,8% 

więcej niż przed rokiem. W grudniu 2018 roku największy wzrost przeciętnego zatrudnienia 

w skali roku odnotowano w sekcji „handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle”. Wzrost w tej sekcji wyniósł 2,9%, a przeciętne 

zatrudnienie wyniosło 53,7 tys. osób. Ponadto w porównaniu do 2017 roku wzrost 

odnotowano w sekcjach: „informacja i komunikacja” – przeciętne zatrudnienie wynosiło 

1,7 tys. osób (o 2,8% więcej), „przetwórstwo przemysłowe” – 127,5 tys. osób (o 2,0% więcej) 

oraz „dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana 

z rekultywacją” – 6,8 tys. osób (o 1,7% więcej). Z kolei w sekcji „działalność w zakresie usług 

administrowania i działalność wspierająca” przeciętne zatrudnienie zmniejszyło się o 7,4% 

i w końcu 2018 roku wynosiło 11,3 tys. osób. 

W województwie kujawsko-pomorskim w grudniu 2018 roku zarejestrowanych 

w rejestrze REGON było 197,7 tys. podmiotów gospodarki narodowej (bez osób fizycznych 

prowadzących wyłącznie indywidualne gospodarstwa rolne) i było to o 1,0% (1,9 tys.) 

podmiotów więcej niż rok wcześniej. Blisko ¾ podmiotów stanowiły osoby fizyczne 

prowadzące działalność gospodarczą14. Liczba osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą wzrosła o 3,4%, natomiast liczba pozostałych podmiotów spadła o 5,3%. Na 

koniec 2018 roku zarejestrowanych w województwie było 146,2 tys. osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą, które stanowiły 74,0% podmiotów.  

W województwie kujawsko-pomorskim w końcu 2018 roku dominowały podmioty 

gospodarcze należące, wg klasyfikacji PKD, do sekcji G – „handel hurtowy i detaliczny; naprawa 

pojazdów samochodowych, włączając motocykle”. W grudniu 2018 roku w województwie 

kujawsko-pomorskim największy wzrost liczby podmiotów odnotowano w dwóch 

stosunkowo, mniej licznych sekcjach: J - „informacja i komunikacja” (o 7,3% więcej 

w porównaniu do roku poprzedniego) oraz sekcji N – „działalność w zakresie usług 

administrowania i działalność wspierająca” (o 5,3% więcej w porównaniu z końcem 

2017 roku). Pod względem liczby podmiotów gospodarczych sekcja J zajmowała 12. miejsce 

w województwie kujawsko-pomorskim.   

                                                 

13 Komunikat o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa kujawsko-pomorskiego w grudniu 2018 r.; Urząd Statystyczny 

w Bydgoszczy. 

14 Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON w województwie kujawsko-pomorskim w 2018 r.; GUS. 
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Liczba podmiotów gospodarki narodowej wg wybranych form prawnych i sektorów własności w woj. kujawsko-

pomorskim w latach 2016-2018. Stan w końcu roku 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON w województwie kujawsko-

pomorskim w 2018 r., Urząd Statystyczny w Bydgoszczy. 

 

 

Udział % podmiotów gospodarki narodowej wg PKD w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-2018. 

Stan w końcu roku 

  
A- rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo; B- górnictwo i wydobywanie; C- przetwórstwo przemysłowe; D- wytwarzanie 
i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, gorącą parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych; 
E- dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją; F- budownictwo; G- handel 
hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle; H- transport i gospodarka magazynowa; 
I- działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi; J- informacja i komunikacja; K- działalność 
finansowa i ubezpieczeniowa; L- działalność związana z obsługą rynku nieruchomości; M- działalność profesjonalna, naukowa 
i techniczna; N- działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca; O- administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne; P- edukacja; Q- opieka zdrowotna i pomoc społeczna; R- działania 
związane z kulturą, rozrywką i rekreacją; S- pozostała działalność usługowa; T- gospodarstwa domowe zatrudniające 
pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby; U- organizacje i zespoły 
eksterytorialne. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Miesięczna informacja o podmiotach gospodarki narodowej w rejestrze REGON 
grudzień 2018, GUS. 
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1.2. Podmioty gospodarcze branży IT  

1.2.1. Lokalizacja firm IT w Polsce 

W Polsce w końcu grudnia 2018 roku zarejestrowanych było 129 831 podmiotów 

gospodarczych zaliczanych do branży IT, o 12,6% więcej niż rok wcześniej. Najwięcej 

podmiotów gospodarczych odnotowano w województwie mazowieckim - 40 637 podmiotów, 

co stanowiło 31,3% wszystkich podmiotów w dziedzinie IT w Polsce. Najmniej podmiotów 

gospodarczych z tej kategorii odnotowano w województwie lubuskim - 1687, których udział 

wynosił 1,3% w ogólnej liczbie podmiotów branży IT w Polsce. W województwie kujawsko-

pomorskim pod koniec roku 2018 było 3629 podmiotów gospodarczych branży IT, co 

stanowiło 2,8% wszystkich podmiotów branży IT w Polsce. Z takim wynikiem województwo 

kujawsko-pomorskie zajmowało 11. miejsce wśród wszystkich województw.  

Liczba podmiotów gospodarki narodowej branży IT w województwach Polski 

w latach 2016-2018. Stan w końcu roku 

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z BDL, GUS.  

 

 W 2018 roku w porównaniu do 2017 roku nastąpił wzrost liczby podmiotów branży IT 

we wszystkich województwach. Największy wzrost procentowy odnotowano w województwie 

podlaskim (17,2%) oraz województwie dolnośląskim (16,3%). Natomiast najmniejszy wzrost 

procentowy nastąpił w województwie opolskim (8,3%) i wielkopolskim (9,0%). Pod względem 

ilościowym najwięcej firm powstało w województwie mazowieckim - 4421, dolnośląskim 

- 1769 oraz małopolskim - 1759. Najmniej podmiotów IT zarejestrowano w województwie 

%

Dolnośląskie 9 554 10 870 12 639 1 769 16,3

Kujawsko-pomorskie 3 021 3 256 3 629 373 11,5

Lubelskie 3 096 3 413 3 958 545 16,0

Lubuskie 1 465 1 535 1 687 152 9,9

Łódzkie 4 652 5 149 5 777 628 12,2

Małopolskie 9 544 11 005 12 764 1 759 16,0

Mazowieckie 32 343 36 216 40 637 4 421 12,2

Opolskie 1 471 1 525 1 652 127 8,3

Podkarpackie 3 420 3 898 4 345 447 11,5

Podlaskie 1 871 2 123 2 489 366 17,2

Pomorskie 6 459 7 255 8 167 912 12,6

Śląskie 9 884 10 757 12 059 1 302 12,1

Świętokrzyskie 1 521 1 644 1 794 150 9,1

Warmińsko-mazurskie 1 529 1 660 1 858 198 11,9

Wielkopolskie 10 317 11 267 12 284 1 017 9,0

Zachodniopomorskie 3 557 3 734 4 092 358 9,6

Polska 103 704 115 307 129 831 14 524 12,6

Podmioty gospodarki narodowej branży IT

2016 rok 2017 rokWojewództwo
2018 rok

liczba

zmiana do 2017 roku
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opolskim - 127 i świętokrzyskim - 150. W województwie kujawsko-pomorskim w 2018 roku 

odnotowano wzrost liczby podmiotów o 373 firmy IT (11,5%).   

Do miast, w których odnotowano największą liczbę podmiotów gospodarki 

narodowej branży IT w końcu 2018 roku, należały: Warszawa - 30 155 firm, o 25,7% (6156 

firm) więcej niż w końcu 2016 roku, Wrocław - 8463 firmy o 31,2% (2202 firmy) więcej, Kraków 

- 8201 firmy, o 33,9% (2075 firm) więcej, Poznań - 6790 firm, o 15,9% (935 firm) więcej, Gdańsk 

- 3795 firm, o 30,7% (891 firm) więcej oraz Łódź - 3215 firm, o 22,6% (593 firmy) więcej. 

Miasta w Polsce z największą liczbą podmiotów gospodarki narodowej branży IT w końcu 2016 i 2018 roku 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z BDL, GUS.  

W końcu 2018 roku w Polsce zarejestrowane były 98 532 osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą w branży IT15. W porównaniu do roku poprzedniego było to o 16,3% 

więcej osób prowadzących działalność w obszarze IT.  

  

                                                 

15 Miesięczna informacja o podmiotach gospodarki narodowej w rejestrze REGON grudzień 2018; GUS. 
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1.2.2. Lokalizacja firm IT w województwie kujawsko-pomorskim 

W końcu 2018 roku we wszystkich powiatach województwa kujawsko-pomorskiego 

zarejestrowane były firmy IT. Największa liczba podmiotów gospodarczych branży IT 

skoncentrowana była w Bydgoszczy – 1244 firmy i stanowiła 34,3% udziału wszystkich 

podmiotów branży IT w województwie. W końcu 2018 roku liczba podmiotów IT w Bydgoszczy 

była o 123 firmy większa niż rok wcześniej. Najmniejszą liczbę podmiotów branży IT 

odnotowano w powiecie grudziądzkim – 21, co generowało 0,6% udziału w województwie 

oraz w powiecie wąbrzeskim – 23, co stanowiło 0,6% udziału. W grudniu 2018 roku największy 

wzrost procentowy podmiotów gospodarczych branży IT, w porównaniu do roku 

poprzedniego, odnotowano w powiecie włocławskim (26,5%) i mogileńskim (20,0%). 

Natomiast w powiecie lipnowskim i radziejowskim liczba podmiotów branży IT pozostała na 

poziomie roku 2017.  

W latach 2016-2018 w województwie najwięcej podmiotów gospodarczych IT 

znajdowało się w Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku i w powiecie: bydgoskim, inowrocławskim 

i toruńskim. Najmniej firm IT odnotowano w powiecie grudziądzkim i wąbrzeskim. W ciągu 

3 lat następował wzrost liczby podmiotów gospodarczych IT prawie w całym województwie 

oprócz powiatu lipnowskiego i radziejowskiego.  
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Liczba podmiotów gospodarki narodowej branży IT w woj. kujawsko-pomorskim wg powiatów w latach  

2016-2018. Stan w końcu roku 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z BDL, GUS. 
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Podmioty gospodarki narodowej branży IT nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w woj. kujawsko-

pomorskim w latach 2016-2018.  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z BDL, GUS. 

 

W ostatnich latach w województwie kujawsko-pomorskim nastąpił przyrost 

podmiotów gospodarczych w dziedzinie IT, liczba podmiotów nowo zarejestrowanych 

przewyższała liczbę podmiotów wyrejestrowanych. 

W 2018 roku we wszystkich powiatach województwa kujawsko-pomorskiego 

zarejestrowano nowe podmioty gospodarcze branży IT. W województwie w 2018 roku 

zarejestrowano 578 podmiotów IT. W ciągu roku 2018 powstało o 21,2% (101 firm) więcej firm 

niż rok wcześniej i o 52,1% (198 firm) więcej niż zarejestrowano w 2016 roku. Najwięcej 

nowych podmiotów zarejestrowano w Bydgoszczy – 193 firmy (o 23,8% więcej niż rok 

wcześniej) i Toruniu – 128 firm (o 11,3% więcej niż w 2017 roku). Najmniej nowych podmiotów 

zarejestrowano w powiecie radziejowskim – 2 firmy i powiecie wąbrzeskim – 3 firmy. 

Z rejestru REGON w 2018 roku wyrejestrowano 198 podmiotów, czyli o 11,2% (25 firm) 

mniej niż w roku poprzednim. Najwięcej wyrejestrowań odnotowano w Bydgoszczy (61 firm) 

i Toruniu (50 firm). W powiecie golubsko-dobrzyńskim i świeckim nie wyrejestrowano żadnego 

podmiotu. Natomiast tylko w powiecie tucholskim wyrejestrowano więcej firm niż 

zarejestrowano. Wyrejestrowano 9 firm a zarejestrowano 5.  
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Podmioty gospodarki narodowej branży IT nowo zarejestrowane i wyrejestrowane 

w woj. kujawsko-pomorskim wg powiatów w latach 2016-2018 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z BDL, GUS. 

 

 

1.2.3. Podmioty branży IT wg liczby pracujących  

W województwie kujawsko-pomorskim w końcu 2018 roku, wśród podmiotów 

gospodarczych branży IT, były 3252 firmy zatrudniające do 9 pracowników. Było to o 11,9% 

(347 firm) więcej niż w roku poprzednim. Natomiast zmniejszyła się liczba podmiotów 

zatrudniających od 10 do 49 osób. W 2018 roku w rejestrach REGON odnotowano 43 firmy, 

o 3 mniej niż w 2017 roku. W województwie od 2016 roku nie odnotowano podmiotów 

gospodarczych zatrudniających powyżej 250 pracowników. 
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Podmioty gospodarki narodowej branży IT zarejestrowane w rejestrze REGON, wg liczby 

pracujących w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-2018. Stan w końcu roku 

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Kwartalna informacja o podmiotach gospodarki 

narodowej w rejestrze REGON rok 2018. Tablice dotyczące podmiotów gospodarki narodowej 

zarejestrowanych w rejestrze REGON deklarujących prowadzenie działalności według stanu na 

31.XII.2016 r.; 31.XII.2017 r.; 31.XII.2018 r., GUS. 

  

W województwie kujawsko-pomorskim firmy zatrudniające do 9 pracowników 

stanowiły 98,5% ogółu podmiotów branży IT w województwie, natomiast 1,3% to były firmy 

zatrudniające od 10 do 49 pracowników. Podmioty zatrudniające od 50 do 249 pracowników 

stanowiły 0,2% wszystkich podmiotów IT w końcu 2018 roku.  

 

Udział % podmiotów gospodarki narodowej branży IT w woj. kujawsko-pomorskim z uwzględnieniem wielkości 

zatrudnienia (liczby osób) w końcu 2018 roku 

  
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie: Kwartalna informacja o podmiotach gospodarki narodowej w rejestrze REGON 

rok 2018. Tablice dotyczące podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w rejestrze REGON deklarujących 

prowadzenie działalności według stanu na 31.XII.2018 r., GUS. 
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1.3. Pracujący w branży IT  

W końcu roku 2018 w całej sekcji J „informacja i komunikacja” w województwie 

kujawsko-pomorskim pracowało ogółem 12 663 osób, o 10,9% (o 1248 osób) więcej niż rok 

wcześniej. W latach 2015-2018 nastąpił wzrost zatrudnienia zarówno mężczyzn jak i kobiet 

w tej sekcji. 

Liczba pracujących wg płci w branży IT w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2015-2018. 

Stan w końcu roku  

   
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z BDL, GUS. 

 

W końcu roku 2018 liczba pracujących mężczyzn wynosiła 8705, o 12,0% (932 osoby) 

więcej niż w końcu 2017 roku. Natomiast liczba kobiet pracujących w tej sekcji zwiększyła się 

o 8,7% w porównaniu do roku poprzedniego. W końcu 2018 roku zatrudnionych było 

3958 kobiet, o 316 kobiet więcej niż w grudniu 2017 roku.  

 

Liczba pracujących wg płci w branży IT w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2015-2018. Stan w końcu roku   

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z BDL, GUS. 

.  
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Udział % pracujących wg płci w branży IT w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2015-2018. Stan 

w końcu roku 

   
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z BDL, GUS. 

 

Wśród wszystkich pracujących w sekcji „informacja i komunikacja” w województwie 

kujawsko-pomorskim dominowali mężczyźni, którzy w końcu 2018 roku stanowili 68,7% ogółu 

pracujących, o 0,6 pkt. proc. więcej niż w końcu 2017 roku. Kobiety stanowiły w końcu 2018 

roku 31,3% ogółu pracujących, o 0,6 pkt. proc. mniej niż rok wcześniej. W latach 2015-2018 

kobiety miały powyżej 30,0% udziału w liczbie pracujących. 
 

2. Bezrobocie a zapotrzebowanie na pracę w branży IT 

2.1. Stan bezrobocia  

W końcu 2018 roku w województwie kujawsko-pomorskim zarejestrowanych było 

ogółem 72 655 bezrobotnych. Wśród bezrobotnych było 460 osób z branży IT i stanowili oni 

0,6% wszystkich bezrobotnych.  

Do zawodów branży IT, wg KZiS, zaliczamy zawody należące do grupy „specjaliści do 

spraw technologii informacyjno-komunikacyjnych” oraz zawody należące do grupy „technicy 

informatycy”. 
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Bezrobotni branży IT w woj. kujawsko-pomorskim wg powiatów w latach 2016-2018. 

Stan w końcu roku  

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 
o rynku pracy za 2016, 2017 i 2018 rok. 

 

W końcu 2018 roku najwięcej osób z branży IT zarejestrowanych było w Bydgoszczy 

- 57 osób (o 6 osób więcej niż w końcu 2017 roku), powiecie inowrocławskim - 52 osoby 

(o 3 osoby mniej), Toruniu - 51 osób (o 8 osób więcej), we Włocławku - 45 osób (o 2 osoby 

więcej), w powiecie włocławskim - 33 osoby (o 3 osoby więcej), powiecie bydgoskim - 25 osób 

(o 4 osoby więcej) i powiecie lipnowskim – 25 osób (o 7 osób więcej). Najmniej 

zarejestrowanych było w powiecie sępoleńskim - 3 osoby (o 7 osób mniej niż rok wcześniej), 

powiecie chełmińskim - 4 osoby (tj. przed rokiem), powiecie grudziądzkim i wąbrzeskim - po 

5 osób (o 2 osoby mniej), powiecie brodnickim - 8 osób (o 3 osoby mniej) i powiecie 

aleksandrowskim - 9 osób (tj. przed rokiem).  

We wszystkich powiatowych urzędach pracy w końcu roku 2018 zarejestrowane były 

osoby z branży IT. Największy udział procentowy w województwie stanowili bezrobotni 

w Bydgoszczy 12,4% (wzrost o 1,1 pkt. proc. w porównaniu do roku poprzedniego), Toruniu 

- 11,1% (wzrost o 1,5 pkt. proc.) i powiecie inowrocławskim - 11,3% (spadek o 0,9 pkt. proc.). 

Najmniejszy udział procentowy wystąpił w powiecie sępoleńskim - 0,7% (o 1,5 pkt. proc. mniej 

niż w końcu 2017 roku) i chełmińskim - 0,9% (tj. rok wcześniej).  

%
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W 2018 roku w 8 powiatach nastąpił procentowy spadek bezrobotnych z branży IT 

w porównaniu do roku 2017. Były to powiaty: brodnicki, golubsko-dobrzyński, grudziądzki, 

radziejowski, sępoleński, nakielski, toruński i wąbrzeski. W pozostałych powiatach nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych z dziedziny IT. 

Udział % bezrobotnych branży IT w woj. kujawsko-pomorskim wg powiatów w latach 2016-2018. Stan w końcu 

roku 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 2016, 2017 i 2018 
rok. 
 

W końcu 2018 roku największy udział procentowy bezrobotnych branży IT do ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych w poszczególnych powiatach województwa kujawsko-

pomorskiego wynosił 1,1% (w końcu 2017 roku – 0,9%) i wystąpił w Toruniu (w 2017 roku 

– 0,9%) oraz powiecie bydgoskim (w 2017 – 0,8%). Natomiast najmniejszy udział procentowy, 

czyli 0,2% stanowili bezrobotni branży IT w powiecie chełmińskim (tj. w 2017 roku) 

i sępoleńskim (w 2017 – 0,5%).  
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Udział % bezrobotnych branży IT do ogółu bezrobotnych w danym powiecie w latach 2016-2018. Stan w końcu 

roku 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 2016, 2017 i 2018 
rok. 
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2.2. Struktura bezrobocia  

Wśród 460 bezrobotnych z branży IT najwięcej było osób w zawodzie: 

➢ technik informatyk - 301 osób (tj. w roku 2017, w 2016 - 374 osoby),  

➢ specjalista zastosowań informatyki - 50 osób (w 2017 roku – 52 osoby, w 2016 

– 61 osób),  

➢ technik teleinformatyk – 20 osób (w 2017 – 18 osób, w 2016 – 16 osób),  

➢ inżynier systemów i sieci komputerowych – 13 osób (w 2017 – 15 osób), w 2016 

– 24 osoby),  

➢ programista aplikacji – 10 osób (w 2017 – 6 osób, w 2016 – 13 osób).  

W końcu 2018 roku w województwie kujawsko-pomorskim, w rejestrach powiatowych 

urzędów pracy, odnotowano 12 zawodów branży IT, których nie ewidencjonowano 

w rejestrach w 2017 roku: 

➢ analityk systemów teleinformatycznych (1 osoba),  

➢ konsultant ds. systemów teleinformatycznych (1 osoba), 

➢ projektant/architekt systemów teleinformatycznych (1 osoba), 

➢ projektant aplikacji multimedialnych, animacji i gier komputerowych (1 osoba), 

➢ programista aplikacji mobilnych (2 osoby),  

➢ projektant bazy danych (1 osoba),  

➢ specjalista ds. systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji (1 osoba),  

➢ pozostali technicy wsparcia informatycznego i technicznego (3 osoby),  

➢ operator sieci komputerowych (1 osoba),  

➢ operator systemów komputerowych (1 osoba),  

➢ pracownik pozycjonowania stron internetowych (1 osoba), 

➢ pozostali technicy sieci internetowych (1 osoba).  

W województwie kujawsko-pomorskim, w grudniu 2018 roku w porównaniu do roku 

poprzedniego, zmniejszyła się liczba bezrobotnych w zawodzie „administrator bazy danych” 

- o 3 osoby i w końcu roku 2018 było zarejestrowanych 5 osób. Natomiast zwiększyła się liczba 

bezrobotnych w zawodzie „programista aplikacji” - o 4 osoby i w końcu 2018 roku 

zarejestrowanych było 10 osób. 
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Bezrobotni branży IT wg kodu zawodu w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-2018. Stan w końcu roku 

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 2016, 2017 i 2018 
rok. 

  

zmiana do 

2017 roku

%

251101 Analityk systemów teleinformatycznych 2 0 1 1

251102 Konsultant do spraw systemów teleinformatycznych 0 0 1 1

251103 Projektant / architekt systemów teleinformatycznych 0 0 1 1

251202 Specjalista do spraw rozwoju oprogramowania systemów 

informatycznych 5 3 5 2

251290 Pozostali  specjaliści do spraw rozwoju systemów 

informatycznych 5 4 3 -1

251302 Projektant aplikacji  multimedialnych, animacji i  gier 

komputerowych 0 0 1 1

251303 Specjalista do spraw rozwoju stron internetowych 0 1 0 -1

251401 Programista aplikacji 13 6 10 4

251402 Programista aplikacji  mobilnych 0 0 2 2

251490 Pozostali  programiści aplikacji 2 1 2 1

252902 Specjalista zastosowań informatyki 61 52 50 -2

251903 Tester oprogramowania komputerowego 8 7 6 -1

251904 Tester systemów teleinformatycznych 1 1 1 0

251990 Pozostali  analitycy systemów komputerowych

i programiści gdzie indziej niesklasyfikowani 2 2 2 0

252101 Administrator baz danych 8 8 5 -3

252103 Projektant baz danych 0 0 1 1

252201 Administrator systemów komputerowych 3 2 3 1

252290 Pozostali  administratorzy systemów komputerowych 4 3 1 -2

252301 Analityk sieci komputerowych 8 3 4 1

252302 Inżynier systemów i sieci komputerowych 24 15 13 -2

252390 Pozostali  specjaliści do spraw sieci komputerowych 2 1 2 1

252903 Specjalista do spraw systemów zarządzania 

bezpieczeństwem informacji 0 0 1 1

252990 Pozostali  specjaliści do spraw baz danych i sieci 

komputerowych gdzie indziej niesklasyfikowani 0 1 1 0

351102 Operator komputerowych urządzeń peryferyjnych 1 1 1 0

351103 Technik teleinformatyk 16 18 20 2

351201 Konserwator sieci i  systemów komputerowych 3 1 1 0

351203 Technik informatyk 374 301 301 0

351290 Pozostali  technicy wsparcia informatycznego

i technicznego 3 0 3 3

351301 Operator sieci komputerowych 2 0 1 1

351302 Operator sprzętu komputerowego 8 10 8 -2

351303 Operator systemów komputerowych 2 0 1 1

351390 Pozostali  operatorzy sieci i  systemów komputerowych 2 4 3 -1

351401 Administrator stron internetowych 1 3 1 -2

351403 Pracownik pozycjonowania stron internetowych 0 0 1 1

351404 Projektant stron internetowych (webmaster) 3 2 2 0

351490 Pozostali  technicy sieci internetowych 0 0 1 1

563 450 460 10Ogółem

2018 rok

Nazwa zawoduKod zawodu
2016 rok 2017 rok

l iczba osób
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Bezrobotni w zawodach z branży IT w woj. kujawsko-pomorskim wg powiatów w końcu 2018 roku 

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 2018 rok. 
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Analityk systemów teleinformatycznych 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Konsultant do spraw systemów 

teleinformatycznych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Projektant/architekt systemów 

teleinformatycznych 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Specjalista do spraw rozwoju 

oprogramowania systemów 

informatycznych 5 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Pozostali  specjaliści do spraw rozwoju 

systemów informatycznych 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

Projektant aplikacji  multimedialnych, 

animacji i  gier komputerowych 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Programista aplikacji 10 3 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Programista aplikacji  mobilnych 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozostali  programiści aplikacji 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Specjalista zastosowań informatyki 50 12 3 8 5 1 0 2 0 0 1 3 2 2 0 0 0 0 2 1 4 1 1 2

Tester oprogramowania 

komputerowego 6 2 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Tester systemów teleinformatycznych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Pozostali  analitycy systemów 

komputerowych i programiści gdzie 

indziej niesklasyfikowani 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Administrator baz danych 5 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Projektant baz danych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Administrator systemów 

komputerowych 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

Pozostali  administratorzy systemów 

komputerowych 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Analityk sieci komputerowych 4 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Inżynier systemów i sieci 

komputerowych

13 1 0 1 7 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0

Pozostali  specjaliści do spraw sieci 

komputerowych 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Specjalista do spraw systemów 

zarządzania bezpieczeństwem informacji 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozostali  specjaliści do spraw baz 

danych i sieci komputerowych gdzie 

indziej niesklasyfikowani 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Operator komputerowych urządzeń 

peryferyjnych 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technik teleinformatyk 20 4 0 2 0 0 0 2 0 0 0 8 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 2 0

Konserwator sieci i  systemów 

komputerowych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Technik informatyk 301 24 15 27 25 6 6 15 4 9 3 38 21 12 11 13 10 2 8 8 13 4 21 6

Pozostali  technicy wsparcia 

informatycznego i technicznego 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Operator sieci komputerowych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Operator sprzętu komputerowego 8 2 0 2 1 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Operator systemów komputerowych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozostali  operatorzy sieci i  systemów 

komputerowych 3 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Administrator stron internetowych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Pracownik pozycjonowania stron 

internetowych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Projektant stron internetowych 

(webmaster) 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozostali  technicy sieci internetowych 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Ogółem 460 57 19 51 45 9 8 25 4 10 5 52 25 15 12 15 10 3 11 15 18 5 33 13

Powiaty
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W końcu grudnia 2018 roku we wszystkich powiatach województwa kujawsko-

pomorskiego zarejestrowane były osoby w zawodzie „technik informatyk”. Najwięcej 

bezrobotnych było w powiecie inowrocławskim (38 osób), Toruniu (27 osób), Włocławku 

(25 osób) i Bydgoszczy (24 osoby). Najmniej bezrobotnych w tym zawodzie zarejestrowanych 

było w powiecie sępoleńskim (2 osoby) i powiecie grudziądzkim (3 osoby). Wszystkie osoby 

bezrobotne branży IT w powiecie chełmińskim (4 osoby) i powiecie rypińskim (10 osób) 

posiadały tytuł „technik informatyk”.  

Ponadto w rejestrach powiatowych urzędów pracy najwięcej było bezrobotnych 

w zawodach: „specjalista zastosowań informatyki” - w Bydgoszczy (12 osób) i Toruniu 

(8 osób), „technik teleinformatyk” - w powiecie inowrocławskim (8 osób), „inżynier systemów 

i sieci komputerowych” - we Włocławku (7 osób), „programista aplikacji” – w Toruniu 

(4 osoby), „specjalista ds. rozwoju oprogramowania systemów informatycznych” 

– w Bydgoszczy (3 osoby).  

Bezrobotni branży IT wg płci w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-

2018. Stan w końcu roku  

  

Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania 
MRPiPS-01 o rynku pracy za 2016, 2017 i 2018 rok. 
 

Wśród wszystkich bezrobotnych z branży IT w województwie kujawsko-pomorskim 

większość stanowili mężczyźni. W końcu 2018 roku zarejestrowanych było 333 mężczyzn, 

o 8,8% (27 osób) więcej niż rok wcześniej. Udział mężczyzn wśród bezrobotnych IT wynosił 

72,4%. Natomiast w końcu 2018 roku liczba kobiet zmniejszyła się, w porównaniu z rokiem 

2017, o 11,8% (17 osób) i ich udział wśród bezrobotnych branży IT wynosił 27,6%. 

  

zmiana do 

2017 roku

%

Kobiety 160 144 127 -11,8

Mężczyźni 403 306 333 8,8

Ogółem 563 450 460 2,2

2017 rok2016 rok
Wyszczególnienie

2018 rok

l iczba osób
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Bezrobotni branży IT w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-2018 wg płci. Stan w końcu roku  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 2016, 2017 i 2018 
rok. 

 

W końcu roku 2018 najwięcej kobiet zarejestrowanych było w zawodzie:  

➢ technik informatyk - 87 kobiet (wśród 301 bezrobotnych),  

➢ specjalista zastosowań informatyki - 10 kobiet (wśród 50 bezrobotnych),  

➢ programista aplikacji - 4 kobiety (wśród 10 bezrobotnych). 

 

Wśród bezrobotnych z branży IT w końcu 2018 roku zarejestrowane były tylko kobiety 

w zawodach:  

➢ analityk systemów teleinformatycznych (1 kobieta),  

➢ projektant aplikacji multimedialnych, animacji i gier komputerowych 

(1 kobieta),  

➢ tester systemów teleinformatycznych (1 kobieta),  

➢ operator komputerowych urządzeń peryferyjnych (1 kobieta),  

➢ pozostali specjaliści ds. baz danych i sieci komputerowych (1 kobieta).  
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Bezrobotne kobiety branży IT wg zawodów w woj. kujawsko-pomorskim w latach 
2016-2018. Stan w końcu roku 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku 
pracy za 2016, 2017 i 2018 rok. 
 

2.3. Zapotrzebowanie na pracę 

W województwie kujawsko-pomorskim w 2018 roku zgłoszono 89 275 wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Branży IT dotyczyło 240 ofert, z czego 60 (25%) to były 

miejsca pracy subsydiowanej. Oferty branży IT stanowiły 0,3% wszystkich zgłoszonych ofert. 

W 2018 roku nastąpił spadek liczby zgłaszanych propozycji pracy branży IT i było ich o 37,5% 

(144 oferty) mniej niż w roku poprzednim. Najwięcej ofert skierowanych było dla osób 

w zawodzie „technik informatyk” – 115 ofert (7 propozycji więcej niż w 2017 roku). Ponadto 

w 2018 roku odnotowano 37 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej dla osób 

w zawodzie „inżynier systemów i sieci komputerowych” (o 18 ofert mniej niż rok wcześniej) 

oraz 23 wolne miejsca pracy dla osób w zawodzie „specjalista zastosowań informatyki” (o 17 

ofert mniej niż w 2017 roku).  

Natomiast w 2018 roku zgłoszono wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

dla zawodów, których nie zgłaszano w poprzednich latach, tj.: „pozostali specjaliści ds. sieci 

komputerowych” - (4 oferty) oraz „specjalista bezpieczeństwa systemów 

teleinformatycznych” - (2 oferty).  

Nazwa zawodu 2016 rok 2017 rok 2018 rok

Analityk systemów teleinformatycznych 0 0 1

Specjalista do spraw rozwoju oprogramowania systemów 

informatycznych 3 3 0

Pozostali specjaliści do spraw rozwoju systemów 

informatycznych 0 0 2

Projektant aplikacji multimedialnych, animacji i  gier 

komputerowych 0 1 1

Programista aplikacji 3 1 4

Specjalista zastosowań informatyki 0 0 10

Tester oprogramowania komputerowego 0 0 3

Tester systemów teleinformatycznych 0 0 1

Pozostali analitycy systemów komputerowych i programiści 

gdzie indziej niesklasyfikowani 20 14 1

Projektanci i  administratorzy baz danych 2 4 3

Administrator systemów komputerowych 1 0 1

Analityk sieci komputerowych 0 0 1

Inżynier systemów i sieci komputerowych 0 0 3

Pozostali specjaliści do spraw sieci komputerowych 7 5 1

Pozostali specjaliści do spraw baz danych i sieci 

komputerowych gdzie indziej niesklasyfikowani 0 0 1

Operator komputerowych urządzeń peryferyjnych 1 2 1

Technik teleinformatyk 0 0 1

Technik informatyk 118 106 87

Operatorzy sieci i  systemów komputerowych 5 7 0

Operator sprzętu komputerowego 0 0 4

Pozostali operatorzy sieci i  systemów komputerowych 0 0 1

Pozostali technicy sieci internetowych 0 1 0

Ogółem 160 144 127
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Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej branży IT zgłoszone w woj. kujawsko-

pomorskim w latach 2016-2018  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 
2016, 2017 i 2018 rok.  

zmiana do 

2017 roku

Analityk systemów teleinformatycznych 0 5 0 -5

Konsultant do spraw systemów teleinformatycznych 10 3 2 -1

Projektant/architekt systemów teleinformatycznych 10 0 0 0

Pozostali  analitycy systemów komputerowych 2 2 0 -2

Specjalista do spraw doskonalenia i  rozwoju aplikacji 7 3 3 0

Specjalista do spraw rozwoju oprogramowania 

systemów informatycznych 1 23 0 -23

Pozostali  specjaliści do spraw rozwoju systemów 

informatycznych 4 3 5 2

Projektant aplikacji  multimedialnych, animacji 

i  gier komputerowych 1 1 0 -1

Specjalista do spraw rozwoju stron internetowych 11 2 0 -2

Programista aplikacji 15 32 10 -22

Informatyk medyczny 2 1 0 -1

Specjalista zastosowań informatyki 42 40 23 -17

Tester oprogramowania komputerowego 1 5 1 -4

Tester systemów teleinformatycznych 1 0 0 0

Pozostali  analitycy systemów komputerowych 

i programiści gdzie indziej niesklasyfikowani 1 2 4 2
Administrator baz danych 17 17 4 -13

Analityk baz danych 0 1 0 -1

Projektant baz danych 2 1 1 0
Administrator systemów komputerowych 9 9 0 -9

Administrator zintegrowanych systemów zarządzania 5 2 1 -1

Pozostali  administratorzy systemów komputerowych 2 0 0 0

Analityk sieci komputerowych 1 1 0 -1

Inżynier systemów i sieci komputerowych 75 55 37 -18

Pozostali  specjaliści do spraw sieci komputerowych 0 0 4 4

Specjalista bezpieczeństwa oprogramowania 4 10 2 -8
Specjalista bezpieczeństwa systemów 

teleinformatycznych 1 0 2 2
Pozostali  specjaliści do spraw baz danych i sieci 

komputerowych gdzie indziej niesklasyfikowani 2 2 0 -2
Specjalista do spraw systemów zarządzania 

bezpieczeństwem informacji 0 1 0 -1
Operator komputerowych urządzeń peryferyjnych 0 1 0 -1
Technik teleinformatyk 4 6 1 -5

Konserwator sieci i  systemów komputerowych 2 0 0 0

Technik informatyk 108 108 115 7

Technik tyfloinformatyk 3 0 0 0

Pozostali  technicy wsparcia informatycznego 

i technicznego 9 16 6 -10

Operator sieci komputerowych 5 3 1 -2

Operator sprzętu komputerowego 4 2 4 2

Operator systemów komputerowych 4 9 10 1
Pozostali  operatorzy sieci i  systemów komputerowych 0 2 1 -1

Administrator stron internetowych 7 2 2 0

Pracownik pozycjonowania stron internetowych 20 11 0 -11

Projektant stron internetowych (webmaster) 14 3 1 -2

Pozostali  technicy sieci internetowych 2 0 0 0

Ogółem 408 384 240 -144

Nazwa zawodu
2016 rok 2017 rok

2018 rok

liczba wolnych miejsc pracy 

i  miejsc aktywizacji  zawodowej
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W 2018 roku prawie we wszystkich powiatach, oprócz brodnickiego, wąbrzeskiego 

i żnińskiego, zgłoszono oferty pracy dla osób w zawodzie „technik informatyk” (115 ofert). 

Najwięcej zgłoszeń odnotowano w Bydgoszczy (27 ofert), we Włocławku (18 ofert), Toruniu 

(12 ofert) i powiecie nakielskim (12 ofert). W 9 powiatowych urzędach pracy zarejestrowane 

oferty pracy skierowane były tylko dla osób w zawodzie „technik informatyk”: Grudziądzu 

(8 ofert), w powiecie aleksandrowskim (3 oferty), chełmińskim (2 oferty), golubsko-

dobrzyńskim (4 oferty), nakielskim (12 ofert), radziejowskim (4 oferty), świeckim (3 oferty), 

tucholskim (2 oferty) i włocławskim (2 oferty).  

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej branży IT zgłoszone w woj. kujawsko-pomorskim 

wg powiatów w 2018 roku 

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 2018 rok. 

W Bydgoszczy zgłoszono oferty pracy, których nie odnotowano w innych regionach 

województwa kujawsko-pomorskiego, tj.: „konsultant ds. systemów teleinformatycznych” 
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Konsultant do spraw systemów 

teleinformatycznych 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Specjalista do spraw doskonalenia 

i  rozwoju aplikacji 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozostali specjaliści do spraw 

rozwoju systemów informatycznych 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Programista aplikacji 10 2 0 1 3 0 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Specjalista zastosowań informatyki 23 6 0 4 2 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 5 1 0 2 0 0 0 0

Tester oprogramowania 

komputerowego
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozostali analitycy systemów 

komputerowych i programiści gdzie 

indziej niesklasyfikowani 4 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Administrator baz danych 4 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Projektant baz danych 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Administrator zintegrowanych 

systemów zarządzania 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Inżynier systemów i sieci 

komputerowych 37 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozostali specjaliści do spraw sieci 

komputerowych 4 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Specjalista bezpieczeństwa 

oprogramowania 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Specjalista bezpieczeństwa 

systemów teleinformatycznych 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Technik teleinformatyk 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technik informatyk 115 27 8 12 18 3 0 1 2 4 1 5 2 1 12 4 2 2 3 4 2 0 2 0

Pozostali technicy wsparcia 

informatycznego i technicznego 6 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

Operator sieci komputerowych 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Operator sprzętu komputerowego 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Operator systemów komputerowych 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozostali operatorzy sieci 

i  systemów komputerowych 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Administrator stron internetowych 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Projektant stron internetowych 

(webmaster)

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ogółem 240 97 8 25 26 3 0 5 2 4 2 11 4 11 12 4 8 4 3 7 2 0 2 0

Powiaty
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(2 oferty), „specjalista ds. doskonalenia i rozwoju aplikacji” (3 oferty), „pozostali specjaliści 

ds. rozwoju systemów informatycznych” (5 ofert), „tester oprogramowania komputerowego” 

(1 oferta), „projektant baz danych” (1 oferta), „administrator zintegrowanych systemów 

zarządzania” (1 oferta), „inżynier systemów i sieci komputerowych” (37 ofert), „specjalista 

bezpieczeństwa oprogramowania” (2 oferty), „technik teleinformatyk” (1 oferta), „operator 

sieci komputerowych” (1 oferta) oraz „projektant stron internetowych” (1 oferta). Natomiast 

tylko w powiecie mogileńskim zgłoszono zapotrzebowanie na 10 osób w zawodzie „operator 

systemów komputerowych”.  

Wśród 240 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, zgłoszonych w 2018 

roku, najwięcej ofert odnotowano w Bydgoszczy, które stanowiły 40,4% (97 ofert) wszystkich 

propozycji w zawodach IT w województwie, następnie we Włocławku (26 ofert) i Toruniu 

(25 ofert).  

W 2016 roku we wszystkich powiatowych urzędach pracy zgłaszane były wolne miejsca 

pracy i miejsca aktywizacji zawodowej skierowane dla osób branży IT, w 2017 roku nie 

zgłoszono żadnej oferty w 2 powiatach (grudziądzkim i wąbrzeskim), a w 2018 roku już 

w 3 powiatach (brodnickim, wąbrzeskim i żnińskim). 

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej branży IT zgłoszone w PUP woj. kujawsko-pomorskim 

wg powiatów w latach 2016-2018 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 2016, 2017 
i 2018 rok.  
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Dodatkowym źródłem informacji o dostępnych w województwie miejscach pracy są 

wyniki badania ofert pracy publikowanych w Internecie, które jest jednym z elementów 

monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy16. Z analizy 

danych wynika, że w 2018 roku ciągu roku odnotowano 1782 ogłoszeń z ofertami pracy 

dotyczącymi branży IT. Najczęściej poszukiwano osób w zawodzie „programista aplikacji” 

(635 ofert), „administrator systemów komputerowych” (226 ofert) oraz „konsultant ds. 

systemów teleinformatycznych” (135 ofert)17. Wskazuje to, że pracownicy branży IT częściej 

poszukiwani są za pośrednictwem Internetu niż publicznych służb zatrudnienia. 

WUP w Toruniu od 2015 roku prowadzi badanie „Barometr zawodów”18. Celem 

badania jest ustalenie zapotrzebowania na pracowników określonych profesji na lokalnym 

rynku pracy w oparciu o wiedzę uczestników badania: pracowników powiatowych urzędów 

pracy, prywatnych agencji zatrudnienia oraz innych instytucji zorientowanych w sytuacji na 

regionalnym rynku pracy. W skali województwa na rok 2018 jako deficytowe zawody 

wskazano zawody należące do branży transportowej, budowlanej, metalowej, 

gastronomiczno-spożywczej oraz medycznej. Wg prognoz „Barometru zawodów 2018”19 po 

raz pierwszy w skali województwa na deficyt pracowników narażona była branża IT. Na rok 

2018 w województwie kujawsko-pomorskim prognozowano20 deficyt w następujących 

grupach zawodów21: 

➢ graficy komputerowi – w Bydgoszczy, Grudziądzu, Włocławku oraz w powiatach: 

brodnickim, bydgoskim, chełmińskim, grudziądzkim, mogileńskim, nakielskim, 

rypińskim, sępoleńskim, włocławskim, 

➢ projektanci i administratorzy baz danych, programiści – w Bydgoszczy, Grudziądzu, 

Toruniu, Włocławku oraz w powiatach: bydgoskim, grudziądzkim, nakielskim, 

włocławskim. 

Pozostałe 3. grupy oceniane w ramach branży IT: analitycy, testerzy i operatorzy 

systemów teleinformatycznych oraz specjaliści elektroniki, automatyki i robotyki, a także 

technicy informatycy sklasyfikowani zostali jako grupy zrównoważone. 

Warto zauważyć, że w Bydgoszczy i powiecie bydgoskim jako deficytowe wskazane 

zostały wszystkie grupy z branży IT za wyjątkiem techników informatyków. Technicy 

                                                 

16 Badaniem objęte były oferty pracy dostępne na portalu Zielona Linia (zielonalinia.gov.pl). Dane z każdego poniedziałku 

i środy kwietnia oraz października 2018 r. gromadzone były w ogólnopolskim systemie WUP Viator. Zweryfikowane przez 

WUP ogłoszenia automatycznie uogólniane były dla I i II półrocza danego roku. 

17 Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie kujawsko-pomorskim w 2018 roku.; WUP Toruń. 

18 Szczegóły dotyczące założeń metodologicznych badania oraz wyniki badania dostępne są na stronie internetowej: 

https://barometrzawodow.pl/. 

19 Barometr zawodów 2018. Raport podsumowujący badanie w województwie kujawsko-pomorskim.; WUP Toruń. 

20 www.barometrzawodów.pl 

21 Nazwy kategorii klasyfikacyjnych przyjęte dla potrzeb „Barometru” nie są w pełni zbieżne z nazwami zawodów i grup KZiS. 
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informatycy to jedyna z grup branży informatycznej, w której w części powiatów wskazywano 

na możliwy nadmiar pracowników w 2018 roku.  

Relacja między dostępną siłą roboczą a zapotrzebowaniem na pracowników w województwie kujawsko-

pomorskim w grupie „graficy komputerowi” oraz „technicy informatycy” w 2018 roku 

 

Oznaczenia powiatów i miast: CAL-aleksandrowski, CBR-brodnicki, CB- Bydgoszcz, CBY- bydgoski, CCH- chełmiński, CGD- 

golubsko-dobrzyński, CG-Grudziądz, CGR- grudziądzki, CIN- inowrocławski, CLI- lipnowski, CMG- mogileński, CNA- nakielski, 

CRA- radziejowski, CRY- rypiński, CSE- sępoleński, CSW- świecki, CT- Toruń, CTR- toruński, CTU- tucholski, CWA- wąbrzeski, 

CW- Włocławek, CWL- włocławski, CZN- żniński. 

Źródło: barometrzawodów.pl 

 
 

3. Kształcenie w zawodach informatycznych 

3.1. Szkoły ponadgimnazjalne 

Do katalogu Klasyfikacji Zawodów i Specjalności wprowadzono już ponad 50 zawodów 

branży IT. Kształceniem w systemie oświaty objęte są 3 zawody: technik informatyk, technik 

teleinformatyk i technik tyfloinformatyk.  

W roku szkolnym 2018/2019 (stan w dniu 30 września 2018 roku) najwięcej osób 

kształciło się w zawodzie „technik informatyk” - 90,7% ogółu uczniów IT (w roku szkolnym 

2017/2018 – 89,7%) oraz w zawodzie „technik teleinformatyk” – 9,2% (w roku szkolnym 

2017/2018 – 10,1%). Natomiast na kierunku „technik tyfloinformatyk” uczyło się – 0,1% 

wszystkich uczniów IT (w roku szkolnym 2017/2018 – 0,2%).  
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W województwie kujawsko-pomorskim w roku szkolnym 2018/2019 kształciło się 

5838 uczniów w obszarze IT, o 7,3% (396 osób) więcej niż w roku szkolnym 2017/2018. Na 

kierunku „technik informatyk” uczyło się łącznie 5292 osoby, w tym 4470 osób w technikach 

(o 9,3% więcej niż rok wcześniej) i 822 osoby w szkołach policealnych (o 4,3% więcej niż 

w poprzednim roku szkolnym). Na kierunku „technik teleinformatyk” uczyło się 538 osób 

(o 2,5% mniej niż rok wcześniej) w szkołach technicznych. W szkołach policealnych nie 

kształciły się osoby w tym zawodzie. Natomiast na kierunku „technik tyfloinformatyk” 

kształciło się 8 uczniów w szkole policealnej (o 3 osoby mniej niż w roku szkolnym 2017/2018). 

Struktura uczniów szkół ponadgimnazjalnych wg zawodów branży IT w woj. kujawsko-pomorskim w roku 

szkolnym 2018/2019 

  

Źródło: opracowanie własne na podstawie: Bezrobotni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych w województwie kujawsko-

pomorskim w 2018 roku, WUP Toruń. 

 

Liczba uczniów wg szkół w woj. kujawsko-pomorskim w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Bezrobotni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych 

w województwie kujawsko-pomorskim w 2017 roku; Bezrobotni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych 

w województwie kujawsko-pomorskim w 2018 roku, WUP Toruń.  
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Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych wg zawodów i powiatów w woj. kujawsko-pomorskim w roku szkolnym 

2017/2018 i 2018/2019  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Bezrobotni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych w województwie kujawsko-

pomorskim w 2017 roku, Bezrobotni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych w województwie kujawsko-pomorskim w 2018 

roku, WUP Toruń. 

 W województwie kujawsko-pomorskim w roku szkolnym 2018/2019 najwięcej uczniów 

kierunków informatycznych uczęszczało do szkół zlokalizowanych w Bydgoszczy (1589 osób 

– 27,2% ogółu uczniów IT) i Toruniu (796 osób – 13,6%). Najmniej uczniów kształciło się 

w szkołach w powiecie włocławskim (14 osób - 0,2%).  

We wszystkich powiatach kształciły się osoby w zawodzie „technik informatyk”. 

Najwięcej uczyło się: w Bydgoszczy – 1340 osób (o 26 więcej niż przed rokiem), Włocławku 

– 713 osób (o 114 osób więcej) i Toruniu 680 osób (o 29 osób więcej). Najmniej uczniów w tym 

zawodzie kształciło się w powiecie włocławskim – 14 osób (w roku poprzednim nikt się nie 

kształcił w tym powiecie) i powiecie grudziądzkim – 24 osoby (o 6 osób więcej).  

 W roku szkolnym 2018/2019, w porównaniu do roku szkolnego 2017/2018, nastąpił 

wzrost liczby uczniów kształcących się w zawodzie „technik informatyk”. Największy wzrost 

odnotowano we Włocławku - o 114 osób i powiecie inowrocławskim - o 40 osób. Natomiast 

zmniejszyła się liczba uczniów, w tej kategorii nauki zawodu, w powiecie wąbrzeskim 

–   o 4 osoby i powiecie bydgoskim - o 3 osoby. 

 Edukacja w zawodzie „technik teleinformatyk” odbywała się w Bydgoszczy, Toruniu, 

Włocławku i powiecie inowrocławskim. W roku szkolnym 2018/2019 najwięcej osób kształciło 

się w Bydgoszczy – 241 osób (o 5 osób więcej niż rok wcześniej). Stanowili oni 44,7% wszystkich 

uczących się na tym kierunku w województwie. Spadek uczących się w zawodzie „technik 

teleinformatyk” nastąpił w powiecie inowrocławskim. W roku szkolnym 2018/2019 kształciło 

się 106 osób (o 19 mniej niż rok wcześniej), których udział w województwie wyniósł 19,7%.  

zmiana do 

2017/2018

zmiana do 

2017/2018

zmiana do 

2017/2018

4 879 5 292 413 552 538 -14 11 8 -3 5 442 5 838

1 314 1340 26 236 241 5 11 8 -3 1 561 1 589

350 384 34 0 0 0 0 0 0 350 384

651 680 29 122 116 -6 0 0 0 773 796

599 713 114 69 75 6 0 0 0 668 788

aleksandrowski 96 104 8 0 0 0 0 0 0 96 104

brodnicki 139 168 29 0 0 0 0 0 0 139 168

bydgoski 74 71 -3 0 0 0 0 0 0 74 71

chełmiński 89 92 3 0 0 0 0 0 0 89 92

golubsko-dobrzyński 23 34 11 0 0 0 0 0 0 23 34

grudziądzki 18 24 6 0 0 0 0 0 0 18 24

inowrocławski 294 334 40 125 106 -19 0 0 0 419 440

lipnowski 118 119 1 0 0 0 0 0 0 118 119

mogileński 199 201 2 0 0 0 0 0 0 199 201

nakielski 186 197 11 0 0 0 0 0 0 186 197

radziejowski 38 44 6 0 0 0 0 0 0 38 44

rypiński 138 170 32 0 0 0 0 0 0 138 170

sępoleński 62 62 0 0 0 0 0 0 0 62 62

świecki 145 151 6 0 0 0 0 0 0 145 151

toruński 102 120 18 0 0 0 0 0 0 102 120

tucholski 101 114 13 0 0 0 0 0 0 101 114

wąbrzeski 29 25 -4 0 0 0 0 0 0 29 25

włocławski 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 14

żniński 114 131 17 0 0 0 0 0 0 114 131
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Tylko w Bydgoszczy edukowało się 8 osób w zawodzie „technik tyfloinformatyk”, 

o 3 osoby mniej niż przed rokiem. 

W województwie kujawsko-pomorskim w 2018 roku odnotowano 536 absolwentów 

szkół ponadgimnazjalnych o kierunku IT, o 83 osoby mniej (13,4%) niż w 2017 roku. Najwięcej 

absolwentów ukończyło szkoły z tytułem „technik informatyk” – 425 osób, o 94 osoby (18,1%) 

mniej niż w 2017 roku. Z tytułem „technik teleinformatyk” odnotowano 110 absolwentów, 

o 13 osób więcej niż w 2017 roku. Najmniej absolwentów było w zawodzie „technik 

tyfloinformatyk”. W 2018 roku była to 1 osoba, a w 2017 – 3 osoby. 

 

3.2. Szkoły wyższe 

3.2.1. Studenci i absolwenci kierunków IT w Polsce 

 W Polsce w końcu 2018 roku na kierunkach informatycznych, zaliczanych do grupy 

„technologie teleinformacyjne”22, kształciło się 67 760 studentów, o 13,6% (10 647 osób) 

mniej niż w roku poprzednim. Najwięcej studentów odnotowano w województwie 

mazowieckim – 15 116 osób (22,3% ogółu studentów IT w Polsce), a najmniej w województwie 

lubuskim – 902 osoby (1,3% udziału w kraju).  

Wzrost liczby studentów w końcu roku 2018 w porównaniu do roku 2017 nastąpił 

w województwie pomorskim (144 osoby), opolskim (114 osób) i kujawsko-pomorskim 

(95 osób). W pozostałych województwach nastąpił spadek liczby studentów, największy 

w województwie małopolskim - o 25,6% (2 587 osób) i zachodniopomorskim - o 59,1% 

(1 640 osób). 

W województwie kujawsko-pomorskim w końcu 2018 roku kształciło się 2922 

studentów co stanowiło 4,3% udziału wszystkich studentów IT w Polsce. Pod względem liczby 

studentów kierunków IT województwo kujawsko-pomorskie usytuowało się na 9. miejscu 

w kraju.  

  

                                                 

22 Klasyfikacja kierunków wg Międzynarodowej Standardowej Klasyfikacji Edukacji ISCED-F 2013. 
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Liczba studentów i absolwentów kierunków IT w Polsce, wg województw w latach 2016-2018. Stan w dniu 

30.11.2016 i 2017 roku oraz w dniu 31.12.2018 roku 

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2018/2019 (wyniki wstępne)., Szkoły 

wyższe i ich finanse w 2017 roku., Szkoły wyższe i ich finanse w 2016 r. tablice., GUS.  

 

W 2018 roku szkoły wyższe o kierunkach informatycznych ukończyło 10 925 

absolwentów. Było to o 25,8% (3 806 osób) mniej niż w roku poprzednim. Absolwenci szkół 

wyższych w województwie kujawsko-pomorskim stanowili 3,0% ogółu absolwentów 

kierunków IT w Polsce, natomiast rok wcześniej ich udział wynosił 2,5%. Województwo 

kujawsko-pomorskie pod względem liczby absolwentów zajmowało 11. miejsce w kraju. 

Najwięcej absolwentów zaobserwowano w województwie mazowieckim – 2 103 osoby, którzy 

stanowili 19,2% ogółu absolwentów, natomiast najmniej absolwentów zewidencjonowano 

w województwie lubuskim – 134 osoby (1,2% ogółu). We wszystkich województwach w kraju 

zmniejszyła się liczba absolwentów kierunków IT – oprócz województwa lubuskiego, w którym 

odnotowano o 4 absolwentów więcej niż w roku poprzednim. Największy spadek liczby 

absolwentów nastąpił w województwie małopolskim – 45,4% (1 076 osób).  

 

3.2.2. Studenci kierunków IT w województwie kujawsko-pomorskim 

W województwie kujawsko-pomorskim w końcu 2018 roku studiowało 56 640 osób23. 

W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił spadek liczby studentów o ponad 2 tys. osób, 

tj. 4,1%.  

                                                 

23 Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2018/2019 (wyniki wstępne); GUS. 

2016 rok 2017 rok 2018 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok

Dolnośląskie 8 077 7 982 6 914 1 572 1 392 1 135

Kujawsko-pomorskie 2 482 2 827 2 922 299 361 330

Lubelskie 3 808 3 371 3 278 633 690 662

Lubuskie 923 984 902 135 130 134

Łódzkie 6 391 6 620 4 804 1 027 1 118 751

Małopolskie 8 963 10 108 7 521 1 839 2 369 1 293

Mazowieckie 13 949 17 325 15 116 2 007 2 488 2 103

Opolskie 1 219 1 252 1 366 231 292 225

Podkarpackie 2 934 2 763 2 693 597 749 602

Podlaskie 2 016 1 724 1 463 345 491 401

Pomorskie 3 657 4 512 4 656 743 924 617

Śląskie 7 080 7 372 7 017 1 336 1 499 1 269

Świętokrzyskie 1 278 1 134 1 058 294 282 234

Warmińsko-mazurskie 1 391 1 445 1 390 239 228 224

Wielkopolskie 5 604 6 212 5 524 1 003 1 201 808

Zachodniopomorskie 5 279 2 776 1 136 788 517 137

Polska 75 051 78 407 67 760 13 088 14 731 10 925

Województwo
Studenci Absolwenci
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Najwięcej studentów kształciło się na kierunkach24: „biznes, administracja i prawo” 

– 14 822 osoby, „zdrowie i opieka społeczna” – 7893 osoby oraz „nauki humanistyczne 

i sztuka” – 6405 osób.  

Na kierunkach zaliczanych do grupy „technologie teleinformacyjne” w końcu 2018 roku 

studiowały 2922 osoby, o 3,4% (95 studentów) więcej niż przed rokiem – co dało 5,1% udziału 

wśród wszystkich studentów w województwie.  

 

Liczba studentów wg grup kierunków kształcenia w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-2018. Stan 

w końcu roku 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie: Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2018/2019 (wyniki wstępne), 

Szkoły wyższe i ich finanse w 2017 roku, Szkoły wyższe i ich finanse w 2016 r. tablice, GUS. 

  

                                                 

24 Klasyfikacja kierunków wg Międzynarodowej Standardowej Klasyfikacji Edukacji ISCED-F 2013. 
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W końcu 2018 roku w województwie kujawsko-pomorskim kształcono studentów 

kierunków informatycznych w 8 szkołach wyższych. Szkoły te znajdowały się w Bydgoszczy, 

Toruniu i we Włocławku.  

Najwięcej osób w końcu 2018 roku studiowało kierunki, zaliczane do grupy 

„technologie teleinformacyjne”, na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym im. Jana 

i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy (872 osoby) oraz na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 

w Toruniu (840 osób). Najmniej studentów kształciło się w Wyższej Szkole Kultury Społecznej 

i Medialnej w Toruniu (29 osób) oraz w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy 

(88 osób). Największy wzrost liczby studentów odnotowano w Wyższej Szkole Bankowej 

w Toruniu – o 142 osoby (49,1%) w porównaniu do roku poprzedniego. Natomiast największy 

spadek liczby studentów odnotowano na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy – o 38 osób (4,2%) mniej niż w roku 2017 oraz 

w Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy – o 23 osoby (17,2%) mniej. 

Liczba studentów wg szkół wyższych i kierunków IT w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-2018. Stan w dniu 

30.11.2016 i 2017 roku oraz w dniu 31.12.2018 roku  

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2018/2019 (wyniki wstępne); Szkoły 

wyższe i ich finanse w 2017 roku., Szkoły wyższe i ich finanse w 2016 r. tablice., GUS. 

 Najwięcej studentów w województwie kujawsko-pomorskim kształciło się na kierunku 

„informatyka” – 1320 osób (o 2,3% mniej niż przed rokiem) oraz na kierunku „informatyka 

stosowana” – 769 osób (o 4,6% więcej niż przed rokiem). Najmniej osób studiowało na 

kierunku „informatyka i ekonometria” – 6 osób. W poprzednich latach nikt nie kształcił się na 

tym kierunku.  

Największy wzrost liczby studentów odnotowano na kierunku „informatyka 

w biznesie”. W końcu 2018 roku liczba studentów wynosiła 431 i była o 49,1% (o 142 osoby) 

większa niż w roku poprzednim. Największy spadek liczby studiujących wystąpił na kierunku 

studia I-go 

stopnia z tyt. 

Inżyniera

studia I-go 

stopnia z tyt. 

Licencjata

studia II-go 

stopnia 

po ostatnim 

roku bez 

egzamninu

studia I-go 

stopnia z tyt. 

Inżyniera

studia I-go 

stopnia z tyt. 

Licencjata

studia II-go 

stopnia 

po ostatnim 

roku bez 

egzamninu

studia I-go 

stopnia z tyt. 

Inżyniera

studia I-go 

stopnia z tyt. 

Licencjata

studia II-go 

stopnia 

Edukacja 

techniczno-informatyczna 33 0 28 0 17 0 19 1 11 0 0

Inżynieria 

techniczno-informatyczna 0 0 0 0 18 0 0 0 26 0 24

Informatyka 356 0 0 17 358 0 0 9 391 0 0

Teleinformatyka 411 0 0 3 397 0 0 0 335 0 0

Informatyka stosowana 380 0 23 0 479 0 34 0 470 0 67

Informatyka 130 0 0 0 134 0 0 0 105 0 0

Informatyka i ekonometria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0

Informatyka 82 0 0 2 91 0 0 2 88 0 0

Informatyka 281 150 61 34 399 146 54 17 439 119 50

Informatyka stosowana 218 0 11 8 195 0 23 4 201 0 31

Informatyka w biznesie 0 113 0 0 106 183 0 0 217 168 46

Informatyka 45 0 0 0 35 0 0 3 0 29 0

Informatyka 96 0 0 0 103 0 0 0 99 0 0

Ogółem 2032 263 123 64 2332 329 130 36 2382 322 218

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA WE WŁOCŁAWKU                  

Szkoła wyższa/

 kierunek studiów

2016 rok 2017 rok 2018 rok

UNIWERSYTET KAZIMIERZA WIELKIEGO W BYDGOSZCZY             

UNIWERSYTET TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY IM. JANA I JĘDRZEJA ŚNIADECKICH W BYDGOSZCZY                                                                                                                                                                           

WYŻSZA SZKOŁA GOSPODARKI W BYDGOSZCZY                                                                                                                                                                                                                          

KUJAWSKO-POMORSKA SZKOŁA WYŻSZA W BYDGOSZCZY                                                                                                                                                                                                                   

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU                                                                                                                                                                                                                       

WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA W TORUNIU     

WYŻSZA SZKOŁA KULTURY SPOŁECZNEJ I MEDIALNEJ W TORUNIU                                                                                                                                                                                                         
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„teleinformatyka”. W grudniu 2018 roku odnotowano 335 studentów, o 15,6% (62 osoby) 

mniej niż rok wcześniej. Największy procentowy spadek studentów stwierdzono na kierunku 

„edukacja techniczno-informatyczna”. Pod koniec 2018 roku na ten kierunek uczęszczało 

11 osób, o 70,3% (26 osób) mniej niż w roku poprzednim.  

Udział % studentów wg kierunków IT w woj. kujawsko-pomorskim. Stan w końcu roku 2018 

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2018/2019 (wyniki wstępne), GUS.  

W końcu 2018 roku w województwie kujawsko-pomorskim kierunki IT studiowało 

310 kobiet, które stanowiły 10,6% wszystkich studentów IT. W końcu roku 2017 - 282 kobiety 

stanowiły 10,0%, a w 2016 roku – 267 kobiet stanowiło 10,8%.  

Udział % kobiet na kierunkach IT wg szkół wyższych w woj. kujawsko-pomorskim w końcu 2018 roku  

   
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2018/2019 (wyniki wstępne), GUS.  

W województwie kujawsko-pomorskim najwięcej kobiet odnotowano na 

Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Studiowało tam 28,1% (87 kobiet) wszystkich 

studentek kierunków IT w województwie. Na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy odnotowano 25,2% (78 kobiet) wszystkich 

studentek kierunków informatycznych. Natomiast najmniejszy udział procentowy miały 

kobiety na kierunkach IT w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy - 5,7% 

(5 kobiet) w stosunku do 88 mężczyzn tam studiujących kierunki IT.   
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Informatyka
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Edukacja techniczno-informatyczna

Informatyka i ekonometria

Szkoła wyższa Studenci ogółem w tym kobiety 

Udział % kobiet 

 w ogóle studentów 

szkoły

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy 452 56 12,4

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy 872 78 8,9

Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 111 11 9,9

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy 88 5 5,7

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 840 87 10,4

Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu 431 55 12,8

Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i  Medialnej 

w Toruniu 29 8 27,6

Państwowa Uczelnia Zawodowa we Włocławku 99 10 10,1

Ogółem 2 922 310 10,6
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3.2.3. Absolwenci kierunków IT w województwie kujawsko-pomorskim 

W okresie od 01.12.2017 do 31.12.2018 roku kierunki informatyczne, w województwie 

kujawsko-pomorskim, ukończyło 330 studentów szkół wyższych. W porównaniu do 

poprzedniego roku nastąpił spadek o 8,6% (31 osób). Kobiety stanowiły 11,5% (38 kobiet) 

ogółu absolwentów tego kierunku. Najwięcej absolwentów kierunków IT ukończyło 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu – 103 osoby. Największy wzrost liczby 

absolwentów odnotowano na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym im. Jana 

i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy – o 32 osoby (60,4%) więcej niż rok wcześniej. 

W 6 szkołach wyższych liczba absolwentów zmalała w porównaniu do roku poprzedniego. 

Największy spadek wyrażony w procentach nastąpił w Państwowej Uczelni Zawodowej we 

Włocławku25, który wynosił 45,2% (14 osób). Pod względem liczby absolwentów największy 

spadek odnotowano na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu (o 22 osoby) i na 

Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (o 18 osób).  

Absolwenci wg szkół wyższych i kierunków IT w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-2018. Stan w dniu 

30.11.2016 i 2017 roku oraz w dniu 31.12.2018 roku 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2018/2019 (wyniki wstępne); Szkoły 

wyższe i ich finanse w 2017 roku., Szkoły wyższe i ich finanse w 2016 r. tablice., GUS. 

  

                                                 

25 Z dniem 01.09.2019 r. „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku” zmieniła nazwę na „Państwową Uczelnię 

Zawodową we Włocławku”.  
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Ponad połowa absolwentów szkół wyższych w województwie kujawsko-pomorskim 

ukończyła studia I-go stopnia – 278 osób, tj. 84,2% ogółu absolwentów. W tej grupie większość 

ukończyła studia z tytułem inżyniera - 247 osób (88,8%), natomiast tytuł licencjata otrzymało 

31 osób (11,2%). Studia II-go stopnia ukończyły 52 osoby, tj. 15,8% wszystkich absolwentów 

kierunków IT w województwie.  

Najwięcej absolwentów w roku 2018 ukończyło kierunek „informatyka” – 54,6% 

wszystkich absolwentów kierunku IT w województwie oraz kierunek „informatyka stosowana” 

- 21,5%. Najmniej absolwentów ukończyło kierunek „informatyka w biznesie” – 1,8% ogółu 

absolwentów. W roku 2018 roku nie odnotowano absolwentów na kierunku „inżynieria 

techniczno-informatyczna” oraz na kierunku „informatyka i ekonometria”.  

 
Udział % absolwentów wg kierunków IT w woj. kujawsko-pomorskim w końcu roku 2018 

 

  
Źródło: opracowanie własne na podstawie: Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2018/2019 (wyniki wstępne), GUS.  

 

3.3. Szkolenia w obszarze IT  

3.3.1. Szkolenia IT organizowane przez urzędy pracy 

 W powiatowych urzędach pracy organizowane są szkolenia i kursy skierowane do osób 

bezrobotnych, poszukujących pracy oraz pracowników w wieku 45 lat i powyżej, których celem 

jest podniesienie kwalifikacji zawodowych i innych umiejętności26. Szkolenia organizowane są 

w formie grupowej oraz indywidualnej. Szkolenia grupowe skierowane są określonej grupy 

bezrobotnych w zależności od zawodu i od typu ukończonej szkoły. Natomiast szkolenia 

indywidualne inicjowane są przez osobę poszukującą pracy i realizowane na jej wniosek.  

Bezrobotnemu do 30 roku życia powiatowy urząd pracy może przyznać bon 

szkoleniowy stanowiący gwarancję skierowania bezrobotnego na wskazane przez niego 

                                                 

26 Zadania publicznych służb zatrudnienia w zakresie organizowania szkoleń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy 
reguluje Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 roku (art. 2 ust. 1 pkt 37, art. 20.1, 
art. 40-43, art. 66k; Dz. U. z 2018, poz. 1265 ze zm.). 

54,60%

21,50%

14,20%

7,90%
1,80% Informatyka

Informatyka stosowana

Teleinformatyka

Edukacja techniczno-informatyczna

Informatyka w biznesie
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szkolenie oraz opłacenia kosztów, jakie będą poniesione w związku z podjęciem szkolenia. 

Przyznanie i realizacja bonu szkoleniowego następują na podstawie indywidualnego planu 

działania oraz uprawdopodobnienia przez bezrobotnego podjęcia zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej lub założenia działalności gospodarczej. W ramach bonu szkoleniowego PUP może 

sfinansować bezrobotnemu m.in. koszty: jednego lub kilku szkoleń, przejazdu na szkolenia, 

zakwaterowania, jeśli szkolenie odbywa się poza miejscem zamieszkania.  

W szkoleniach zorganizowanych przez powiatowe urzędy pracy w 2018 roku 

uczestniczyło 3965 osób, o 6,2% (232 osoby) więcej niż w 2017 roku, ale o 23,5% (1219 osób) 

mniej niż w 2016 roku. W województwie kujawsko-pomorskim w 2018 roku w szkoleniach 

w zakresie „informatyka i wykorzystanie komputerów” uczestniczyło 38 osób27, o 33,3% 

(19 osób) mniej w porównaniu do roku 2017 i o 66,1% (74 osoby) mniej w porównaniu do roku 

2016. W województwie szkolenia z zakresu „informatyka i wykorzystanie komputerów” 

w 2018 roku zorganizowane zostały przez PUP: we Włocławku (powiat grodzki) - dla 15 osób, 

dla Miasta Torunia- dla 11 osób, w Żninie - dla 6 osób, we Włocławku (powiat ziemski) - dla 

5 osób oraz w Inowrocławiu – dla 1 osoby. W pozostałych urzędach pracy nie odbyły się 

szkolenia z dziedziny IT. 

Bezrobotni, poszukujący pracy oraz pracownicy w wieku 45 lat i powyżej, którzy ukończyli szkolenia w obszarze 

„informatyka i wykorzystanie komputerów”, wg PUP w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2016-2018 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 4 do sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy za 2016, 2017 i 2018 

rok.  

                                                 

27 Załącznik nr 4 do sprawozdania MRPiPS-01 Poradnictwo zawodowe, szkolenie bezrobotnych i poszukujących pracy, staż 

i przygotowanie zawodowe dorosłych, kształcenie ustawiczne pracowników za2018 rok. 
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W 2018 roku w ramach szkoleń w obszarze „informatyka i wykorzystanie komputerów” 

odbyły się szkolenia z następującej tematyki28: 

➢ Grafika komputerowa II-go stopnia (udział brała 1 osoba), 
➢ Java od podstaw (3 osoby), 
➢ Programowanie w języku Java (3 osoby), 
➢ Java Developer WEB (1 osoba), 
➢ Kurs komputerowy z egzaminem ECDL – szkolenie kończące się egzaminem końcowym 

(21 osób), 
➢ Kurs komputerowy I-go stopnia (1 osoba), 
➢ Podstawowy kurs komputerowy z pakietem MS Office (6 osób), 
➢ Programowanie sterowników logicznych Siemens Simatic S7-1200 (1 osoba), 
➢ Tworzenie stron www (1 osoba), 
➢ Tworzenie i obróbka obrazów z Adobe Photoshop, skład poligraficzny z Adobe 

In Design, Wizualizacja i grafika 3D z AutoCAD oraz SketchUp (1 osoba). 

Powyższe szkolenia organizowane były w formie szkoleń grupowych (kurs 

komputerowy z egzaminem ECDL oraz podstawowy kurs komputerowy z pakietem MS Office) 

i szkoleń indywidualnych (pozostałe szkolenia). Nie było żadnych szkoleń w ramach bonu 

szkoleniowego. 

 

3.3.2. Szkolenia IT organizowane w ramach EFS 

Powiatowe urzędy pracy organizują szkolenia i kursy dofinansowane z funduszy Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego29. Celem EFS jest m.in. dążenie 

do wysokiego poziomu zatrudnienia i wysokiej jakości miejsc pracy, poprawę dostępu do 

rynku pracy oraz mobilność geograficzną i zawodową pracowników.  

W okresie 2014-2020 UE przeznaczyła na EFS dla Polski 13,2 mld euro30. Środki z EFS 

wykorzystywane są na poziomie krajowym – w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój (PO WER) i na poziomie regionalnym – w ramach Regionalnych Programów 

Operacyjnych (RPO). W 2018 roku w ramach programów PO WER31 i RPO32, dofinansowanych 

                                                 

28 Dane zebrane na potrzeby analizy o szkoleniu. 

29 Funkcjonowanie EFS określone zostało w Rozporządzeniu (WE) nr 1784/1999 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

12.07.1999 r. 

30 https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/europejski-fundusz-spoleczny/przeczytaj-o-europejskim-

funduszu-spolecznym/ 

31 3 stycznia 2015 roku Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego reprezentowany przez Dyrektora Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Toruniu – Artura Janasa podpisał porozumienie z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju reprezentowanym 

przez Podsekretarza Stanu – Pawła Orłowskiego, dotyczące realizacji w województwie kujawsko-pomorskim Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (POWER). Na mocy powyższego porozumienia WUP w Toruniu pełni rolę 

Instytucji Pośredniczącej w ramach PO WER 2014-2020 dla Osi Priorytetowej I „Osoby młode na rynku pracy”. 

32 Na podstawie Porozumienia pomiędzy województwem Kujawsko-Pomorskim a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Toruniu 

w sprawie realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, WUP 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/europejski-fundusz-spoleczny/przeczytaj-o-europejskim-funduszu-spolecznym/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/europejski-fundusz-spoleczny/przeczytaj-o-europejskim-funduszu-spolecznym/
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z EFS, w województwie kujawsko-pomorskim zorganizowano 30 szkoleń z obszaru IT, 

w których uczestniczyło 165 osób. Wśród beneficjentów były 3 urzędy pracy (PUP dla Miasta 

Torunia, PUP we Włocławku, PUP w Świeciu) oraz 6 instytucji szkoleniowych. Najwięcej osób 

(48) uczestniczyło w szkoleniu o nazwie „Akademia usług: Szkolenie Cisco CCNA, Menadżer 

usług IT, Webdeveloper”. 

Szkolenia w zakresie IT w ramach EFS (PO WER i RPO) w 2018 roku 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przesłanych przez Wydziały Wdrażania PO WER i RPO, WUP Toruń. 

 

3.3.3. Szkolenia IT organizowane przez instytucje szkoleniowe zarejestrowane w RIS 

Osoby zarejestrowane w urzędach pracy mogą również skorzystać ze szkoleń 

oferowanych przez instytucje szkoleniowe wpisane do Rejestru Instytucji Szkoleniowych33, 

prowadzonego przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w WUP. 

Zarejestrowane instytucje szkoleniowe mogą się ubiegać o dofinansowanie szkoleń ze 

środków publicznych dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy. W 2018 roku instytucje 

szkoleniowe zorganizowały łącznie 318 szkoleń w obszarze „informatyka i wykorzystanie 

komputerów” (w 2017 roku – 260 szkoleń). Najczęściej pojawiające się oferty szkoleniowe 

obejmowały34: 

➢ Kurs obsługi komputera, 
➢ Podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel, 
➢ AutoCAD, 

                                                 

w Toruniu powierzone zostały zadania Instytucji Pośredniczącej w zakresie realizacji Osi priorytetowej 8 Aktywni na rynku 

pracy. 

33 Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Gospodarki i pracy z dnia 27.10.2004 r. w sprawie rejestru instytucji 

szkoleniowych (tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 781). 

34 Analiza Rynku Szkoleniowego w województwie kujawsko-pomorskim w 2018 roku: WUP. 

Nazwa szkolenia
Liczba  

szkoleń

Liczba 

osób 
Kurs komputerowy z egzaminem ECDL 6 20

Akademia usług: Szkolenie Cisco CCNA, Menadżer sprzedaży usług IT, Webdeveloper 4 48

Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej i  komputera ECDL Base 3 7

Grafika komputerowa - kurs przygotowujący do egzaminu CS M2 Grafika komputerowa 2 19

ECDL Base 2 5

Java programowanie od podstaw 2 2

Specjalista ds. marketingu internetowego 1 12

Tester aplikacji 1 12

Webdeveloper 1 12

Grafika komputerowa ECDL S2 ECDL S4 1 6

Programowanie w języku Java 1 6

Księgowość komputerowa z ECDL 1 5

Marketing internetowy 1 3

Magazynier z obsługą komputerowych programów do magazynowania i  fakturowania 1 3

MS Excel - średniozaawansowany 1 3

Kurs Excela dla księgowych 1 1

Excel dla zaawansowanych 1 1

Ogółem 30 165
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➢ Kurs obsługi kas fiskalnych z fakturowaniem komputerowym, 
➢ Grafika komputerowa. 

W województwie kujawsko-pomorskim obecnie są 82 instytucje, zarejestrowane 

w RIS, oferujące szkolenia w zakresie „informatyki i wykorzystania komputerów”35.  

3.4. Kształcenie ustawiczne pracowników ze środków KFS  

W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego36 pracodawca może otrzymać 

dofinansowanie dla siebie i swoich pracowników w celu odbycia niezbędnych szkoleń, kursów 

i studiów podyplomowych zapobiegających utracie zatrudnienia z powodu nieadekwatnych 

kompetencji wymaganych na rynku pracy.  

Województwo kujawsko-pomorskie w 2018 roku otrzymało na kształcenie ustawiczne 

z KFS środki pieniężne w wysokości 4 481 400,00 zł. Oprócz tego w ciągu roku, powiatowym 

urzędom pracy w ramach środków rezerwy KFS, zostało przyznane dodatkowo ponad 

1 372 400,00 zł. 37. Łącznie było to o 45,1% (4 810 700 zł.) mniej środków pieniężnych niż rok 

wcześniej38. Na kształcenie wydano 98,8% otrzymanej kwoty (5 785 935,59 zł.). Średni koszt 

wszystkich szkoleń w 2018 roku wyniósł 1 713,34 zł./osobę (w 2017 roku – 1 677,96 zł.).  

 Ogółem w 2018 roku do powiatowych urzędów pracy w województwie kujawsko-

pomorskim wpłynęło 1285 wniosków o dofinansowanie kształcenia ustawicznego. 

Podpisanych zostało 851 umów. W ramach KFS dokształciło się łącznie 3377 osób, czyli 

o 37,2% (2004 osoby) mniej niż w 2017 roku.  

W województwie kujawsko-pomorskim tylko w 9. powiatowych urzędach pracy 

pracodawcy skorzystali ze środków KFS na szkolenie pracowników w zakresie „informatyka 

i wykorzystanie komputerów”. Łącznie edukowały się 274 osoby, czyli o 98 osób (26,2%) mniej 

niż w 2017 roku. Najwięcej pracowników skorzystało ze środków KFS na szkolenia 

informatyczne w: PUP w Bydgoszczy – 133 osoby, tj. 48,5% ogółu pracowników korzystających 

ze wsparcia KFS w szkoleniach IT w województwie, oraz PUP dla Miasta Torunia - 78 osób, czyli 

28,5% ogółu.  

Średni koszt szkolenia IT wyniósł 1 650,92 zł./osobę (w 2017 roku – 2 683,92 zł.) 39.   

                                                 

35 Dane z Rejestru Instytucji Szkoleniowych (http://stor.praca.gov.pl/portal/#/ris/wyszukiwarka, pobrane 11.10.2018 r.). 

36 Funkcjonowanie Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) regulowane jest przepisami ustawy „O promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy” - Dz. U. 2018 poz. 1265 z późn. zm. oraz rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

14 maja 2014 r. „W sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego” – tekst jednolity Dz. U. 2018, 

poz. 117.   

37 Informacja o sytuacji na rynku pracy w województwie kujawsko-pomorskim w 2018 i 2019 roku.; WUP Toruń. 

38 Analiza rynku szkoleniowego w województwie kujawsko-pomorskim w 2017 roku.; WUP Toruń. 

39 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przekazanych przez PUP województwa kujawsko-pomorskiego. 
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Powiatowe urzędy pracy w woj. kujawsko-pomorskim, które 

udzieliły wsparcia ze środków z KFS na szkolenia w zakresie IT, 

oraz liczba pracowników objęta wsparciem w 2018 roku  

    
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przekazanych przez 

powiatowe urzędy pracy województwa kujawsko-pomorskiego. 

 W 2019 roku ze środków KFS, na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, 

przeprowadzone zostało badanie „Najbardziej poszukiwani specjaliści oraz zapotrzebowanie 

na szkolenia dla specjalistów w województwie kujawsko-pomorskim”40, którego celem była 

diagnoza zapotrzebowania na specjalistów (osoby z wyższym wykształceniem) oraz 

zapotrzebowania na szkolenia dla specjalistów w województwie kujawsko-pomorskim. 

Badanie przeprowadzono metodą wywiadów grupowych i indywidualnych w okresie od lipca 

do października 2019 roku. Wywiady grupowe przeprowadzono w 15 powiatach, w których 

uczestniczyli przedstawiciele: organizacji i zrzeszeń pracodawców, agencji zatrudnienia 

działających na terenie województwa, pracownicy HR z wiodących branż oraz pośrednicy 

pracy i doradcy zawodowi z powiatowych urzędów pracy. Natomiast w wywiadach 

indywidualnych brali udział przedstawiciele: Centrów Aktywizacji Zawodowej, akademickich 

biur karier, zrzeszeń i organizacji pracodawców (klastrów, PTE) oraz podmiotów 

wspomagających wejście na rynek pracy absolwentów szkół wyższych. Badanie uzupełniono 

analizą ofert pracy wprowadzonych do Centralnej Bazy Ofert Pracy w okresie od stycznia do 

października 2019 roku. 

 Z przeprowadzonego badania ustalono, że w województwie wzrasta zapotrzebowanie 

na specjalistów z wykształceniem technicznym, informatycznym i medycznym. Respondenci 

zwracali uwagę na małą liczbę informatyków, w tym grafików oraz osób zdolnych do 

przełożenia pomysłów inżynierskich na rozwiązania informatyczne. W okresie niedoboru 

kadry niektórzy pracodawcy deklarowali, że zastępowali część specjalistów informatyków 

absolwentami szkół średnich. Natomiast część pracodawców delegowała pracowników na 

szkolenia z konkretnego programu komputerowego, korzystając z dofinansowania m.in. KFS.   

                                                 

40 Źródło: Najbardziej poszukiwani specjaliści oraz zapotrzebowanie na szkolenia dla specjalistów w województwie kujawsko-

pomorskim. Raport z badania zrealizowanego dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy., Toruń 2019.; WUP Toruń. 

PUP w Bydgoszczy 133

PUP dla Miasta Torunia 78

PUP we Włocławku 40

PUP w Inowrocławiu 7

PUP w Grudziądzu 5

PUP w Tucholi 4

PUP w Brodnicy 3

PUP w Świeciu 3

PUP dla Powiatu Toruńskiego 1

Ogółem 274

Powiatowy Urząd Pracy
Pracownicy objęci 

wsparciem KFS
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4. Podsumowanie 

Podmioty gospodarcze IT: 

➢ w końcu roku 2018 w Polsce było zarejestrowanych 129 831 podmiotów 

gospodarczych branży IT, 

➢ w województwie kujawsko-pomorskim było zarejestrowanych 3629 podmiotów 

branży IT (2,8% ogółu podmiotów branży IT w Polsce) – województwo zajmowało 

11. miejsce wśród województw w kraju pod względem liczby podmiotów, 

➢ największa liczba firm IT skoncentrowana była w Bydgoszczy - 1244 firmy (34,3% 

wszystkich firm IT w województwie) i Toruniu – 814 firm (22,4%), 

➢ w całym województwie kujawsko-pomorskim nastąpił przyrost podmiotów 

gospodarczych IT, w 2018 roku liczba nowo zarejestrowanych podmiotów branży IT 

wynosiła 578, o 21,2% więcej niż rok wcześniej, 

➢ w regionie kujawsko-pomorskim w końcu 2018 roku najwięcej było zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych IT zatrudniających do 9 pracowników - 3252 firmy, o 11,9% 

więcej niż w roku poprzednim, które stanowiły 98,5% ogółu podmiotów IT 

w województwie. 

Pracujący w branży IT:  

➢ w końcu 2018 roku w sekcji J „informacja i komunikacja” w województwie kujawsko-

pomorskim ogółem pracowały 12 663 osoby, o 10,9% (1248 osób) więcej niż rok 

wcześniej,  

➢ liczba pracujących mężczyzn wynosiła 8705, o 12,0% (932 osoby) więcej niż w końcu 

2017 roku, 

➢ liczba pracujących kobiet w tej sekcji wynosiła 3958, o 8,7% (316 kobiet) więcej 

w porównaniu do roku poprzedniego.  

Bezrobotni branży IT: 

➢ w końcu grudnia 2018 roku w województwie kujawsko-pomorskim w rejestrach 

powiatowych urzędów pracy odnotowano 460 bezrobotnych z branży IT, którzy 

stanowili 0,6% wszystkich bezrobotnych w województwie, 

➢ najwięcej osób zarejestrowano w zawodzie: „technik informatyk” – 301 osób 

(87 kobiet i 214 mężczyzn) oraz „specjalista zastosowań informatyki” – 50 osób 

(10 kobiet i 40 mężczyzn). 

Oferty pracy w branży IT: 

➢ w województwie kujawsko-pomorskim do powiatowych urzędów pracy w 2018 roku 

zgłoszono 89 275 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, w tym 240 

dotyczyło branży IT, które stanowiły 0,3% wszystkich zgłoszonych ofert,  

➢ w województwie odnotowano spadek liczby zgłaszanych wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej branży IT i w porównaniu do roku 2017 było ich o 37,5% 

(144 oferty) mniej, 
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➢ najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej było skierowanych dla 

osób w zawodzie: „technik informatyk” - 115 ofert, „inżynier systemów i sieci 

komputerowych” - 37 ofert oraz „specjalista zastosowań informatyki” - 23 oferty, 

➢ w województwie kujawsko-pomorskim najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej odnotowano w Bydgoszczy – 97 propozycji (40,4% wszystkich 

ofert w województwie), 

➢ nie zgłoszono żadnej propozycji pracy w powiatach: brodnickim, wąbrzeskim 

i żnińskim, 

➢ w 2018 roku, zgodnie z badaniem internetowych ofert pracy, w województwie 

kujawsko-pomorskim umieszczono na portalach internetowych 1782 ogłoszenia 

z ofertami pracy dotyczące branży IT; najwięcej poszukiwano osób w zawodzie 

„programista aplikacji” (635 ofert), „administrator systemów komputerowych” 

(226 ofert) oraz „konsultant ds. systemów teleinformatycznych” (135 ofert), 

➢ wg prognoz „Barometru zawodów 2018” na rok 2018 w województwie kujawsko-

pomorskim prognozowano deficyt w zawodach: „graficy komputerowi” i oraz 

„projektanci i administratorzy baz danych, programiści”. 

Uczniowie i absolwenci szkół ponadgimnazjalnych: 

➢ w roku szkolnym 2018/2019 w województwie kujawsko-pomorskim kształciło się 5838 

uczniów w dziedzinie IT, o 7,3% (396 osób) więcej niż w roku szkolnym 2017/2018. 

➢ najwięcej osób uczyło się w zawodzie „technik informatyk” –  5292 osoby, czyli 90,7% 

ogółu uczniów IT oraz w zawodzie „technik teleinformatyk” - 538 osób, co stanowiło 

9,2%; na kierunku „technik tyfloinformatyk” edukowało się 8 osób, 

➢ w województwie kujawsko-pomorskim w 2018 roku odnotowano 536 absolwentów 

szkół ponadgimnazjalnych o kierunku IT, o 13,4% (83 osoby) mniej niż w 2017 roku. 

➢ z tytułem „technik informatyk” odnotowano 425 absolwentów, o 18,1% (94 osoby) 

mniej niż w 2017 roku, 

➢ z tytułem „technik teleinformatyk” odnotowano 110 absolwentów, o 13 osób więcej 

niż w 2017 roku, 

➢ najmniej absolwentów było w zawodzie „technik tyfloinformatyk” - 1 osoba, w roku 

2017 odnotowano 3 osoby. 

Studenci kierunków informatycznych: 

➢ wg stanu w końcu grudnia 2018 roku w Polsce kształciło się 67 760 studentów na 

kierunkach IT, o 13,6% (10 647 osób) mniej niż rok wcześniej, 

➢ studenci kierunków informatycznych w województwie kujawsko-pomorskim stanowili 

4,3% ogółu studentów IT w kraju, 

➢ w województwie kujawsko-pomorskim na kierunkach IT kształciło się 2922 studentów 

(w tym 310 kobiet), o 3,4% (95 osób) więcej niż przed rokiem - województwo pod 

względem liczby studentów kierunków IT zajmowało 9. miejsce wśród wszystkich 

województw, 
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➢ w końcu 2018 roku studenci kierunków IT stanowili 5,1% ogółu studiujących 

w województwie, 

➢ najwięcej osób studiowało kierunki informatyczne na Uniwersytecie Technologiczno-

Przyrodniczym im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy – 872 osoby; najmniej 

studentów kształciło się w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu 

– 29 osób, 

➢ najwięcej studentów kształciło się na kierunku „informatyka” – 1320 osób (o 2,3% 

mniej niż przed rokiem) oraz na kierunku „informatyka stosowana” – 769 osób (o 4,6% 

mniej niż w 2017 roku). 

Absolwenci szkół wyższych: 

➢ w Polsce odnotowano 10 925 absolwentów kierunków informatycznych, o 25,8% 

mniej niż przed rokiem, 

➢ w okresie od 01.12.2017 do 31.12.2018 roku w województwie kujawsko-pomorskim 

330 absolwentów ukończyło szkoły wyższe na kierunkach informatycznych, o 8,6% 

(31 osób) mniej niż przed rokiem, 

➢ absolwenci z kujawsko-pomorskiego stanowili 3,0% ogółu absolwentów kierunków IT 

w Polsce; województwo pod względem liczby absolwentów zajęło 11. miejscu w kraju, 

➢ kobiety stanowiły 11,5% (38 kobiet) ogółu absolwentów kierunków IT 

w województwie,  

➢ studia I-go stopnia ukończyło 278 osób, czyli 84,2% ogółu absolwentów kierunków 

informatycznych w województwie kujawsko-pomorskim; w tej grupie 88,8% (247 osób) 

stanowili absolwenci z tytułem inżyniera, a 11,2% (31 osób)  z tytułem licencjata,  

➢ studia II-go stopnia ukończyły 52 osoby, tj. 15,8% wszystkich absolwentów IT 

w województwie, 

➢ w roku 2018 w województwie najwięcej absolwentów ukończyło kierunki: 

„informatyka” – 54,5% ogółu absolwentów IT w regionie oraz „informatyka 

stosowana” – 21,5%; najmniej osób ukończyło kierunek „informatyka w biznesie” 

– 1,8%.  

Szkolenia IT organizowane przez PUP: 

➢ w 2018 roku w województwie kujawsko-pomorskim w szkoleniach organizowanych 

przez powiatowe urzędy pracy uczestniczyło 3965 osób, w tym 38 osób w obszarze 

„informatyka i wykorzystanie komputerów”, o 33,3% (19 osób) mniej niż w 2017 roku. 

➢ w ramach EFS, w 2018 roku w województwie, zorganizowano 30 szkoleń, w których 

brało udział 165 osób. 

Kształcenie ustawiczne finansowane z KFS: 

➢ w województwie w ramach KFS 274 osoby skorzystały ze szkoleń IT, o 26,3% (98 osób) 

mniej niż w 2017 roku; ogólny koszt szkoleń IT w 2018 roku wyniósł 452 352,08 zł. 

(w 2017 roku – 105 618,24 zł.). 

 


